CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 166 de 22/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 721299 e CRC: FA5FB6AA). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00166/2025
Autor Ver.  GECILDO ALVES BARROSO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, Gecildo Alves Barroso, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais, vem, após ouvido o Plenário, requerer a Vossa
Excelência que seja encaminhado expediente ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Senhor Fábio Garcia de Oliveira, com cópia ao Secretário
Municipal de Obras, Senhor Gerson Maia Gomes, solicitando informações
atualizadas sobre as providências adotadas em relação à Indicação nº
00327/2025, que trata da substituição de todas as luminárias dos postes de
iluminação pública no Ramal da Assembleia de Deus, localizado na região da
Comara II.

                                         JUSTIFICATIVA
A Indicação nº 00327/2025, de autoria deste Vereador, solicitou providências
urgentes no sentido de promover a substituição das luminárias de iluminação
pública no Ramal da Assembleia de Deus, na região da Comara II. Até a presente
data, não foram obtidas informações oficiais acerca do andamento dessa demanda,
que é de interesse direto da comunidade local.
Considerando a relevância do tema para a segurança, mobilidade e bem-estar dos
moradores e frequentadores daquela região, torna-se imprescindível que o Poder
Executivo informe esta Casa de Leis sobre as medidas já tomadas, os prazos
previstos e eventuais obstáculos para a execução do serviço solicitado.

                                                                   Guajará - Mirim, 22 de Setembro de 2025

                                     GECILDO ALVES BARROSO
                                           VEREADOR - PL

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por GECILDO ALVES BARROSO, Vereador, em
22/09/2025 às 09:34, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 166 de 22/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 721299 e CRC: FA5FB6AA). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 721299 e o código verificador FA5FB6AA.

Docto ID: 721299 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=721299&CRC32=FA5FB6AA